

Mødeindkaldelse

Emne: Fællesbestyrelse - REFERAT

Dato: Tirsdag den 19. marts 2024

Tid: 19:00 – 21.30

Sted: Ravsted Børneunivers

Kage: Karina

Deltager ved mødet:

Michael Holm

Karina Metcalfe

Lene Johannsen

Christian Carstensen

Pia Blaudzun

Randi Carstensen

Louise Nielsen

Ida Lauritzen

Fraværende:

Nicoleta

Åse Lavrsen

Henrik Sams

Tine Svane

Dagsorden:

Tid:

Referat:

Seneste referat sendes rundt til underskrift

2 min

Nyt fra elevrådet

10 min

Stella er på besøg.

Hun fortæller hun har været til fælleselevrådsmøde i dag. Der var 2 damer - Manja og Maja, som havde emnet "trivsel" med. (trivselsaktiviteter)

Manja og Maja kommer på besøg på skolen i morgen, onsdag, de skal lave aktiviteter og snakke trivsel med 3-4. klasse.

Den grønne pulje:

Elevrådet har søgt 16.000 til automatisk lys på alle toiletterne.

Elevrådet har fået bevilliget 10.000 til projektet – så flot!

Fordelingen af midlerne var eleverne selv med til at bestemme på fælleselevrådsmødet.

De blev delt i 4-mands grupper og skulle undersøge, hvad og hvor meget de forskellige skoler har søgt. Sammen skulle de så finde ud af om og hvor meget de forskellige skoler skulle have bevilliget.

Legpatrulje:

Hvis nogen mangler nogen at lege med eller ikke ved hvad man skal lege, kan man komme hen til legpatruljen.

De har planlagt hvilken leg de den dag skal lege. Det går rigtig godt – de fleste dage har

		<p>legepatruljen været i gang. Det er 4 dage om ugen i det store frikvarter. (ikke tirsdag) Alle elever har fået info herom i forb. med nogle morgensamlinger.</p> <p>Elevrådet skal have en belønning for deres arbejde – derfor skal de have en tur til Jump A Lot. (juni, når skoleåret nærmer sig sin afslutning.)</p>
<p>360 grader – info fra Karina og Åse (Michael)</p>	<p>15 min</p>	<p>Karina fortæller at dagplejerne var glade for at være med til seneste møde – det var givende. Dagplejen er gået i gang med påsketema og har planlagt en påskefrokost. De kommer meget ud af huset pt., da de ikke har så små børn lige nu.</p> <p>Børnehaven holder også påskefrokost og børnene glæder sig meget. Sasha – den studerende, der er i børnehaven i praktik, har været til eksamen i dag og har sidste dag i morgen. Det har været spændende og udfordrende og hun har været meget glad for at være hos os. Hun har været god til at få os til at tænke over hvorfor gør vi det vi gør? Det er altid godt med nye øjne. BH ønsker en studerende igen i en 7 ugers praktik til august, men det er uvist om vi kan få en igen...</p> <p>Der kommer 3 nye børn til børnehaven efter påske. Det giver lidt udfordringer, da børnene ikke kommer fra universets dagplejere, og dermed ikke kender børnehaven. Det er 2 børn hos troldende og 1 barn hos billerne. Rigtig dejligt med nye børn.</p> <p>1. marts fik vi også et nyt barn fra den tyske børnehave.</p> <p>Ellers er billerne godt i gang med overgangsbesøg på skolen – de har været afsted 3 gange nu, og børnene synes det er så hyggeligt. Der er 5 gange tilbage efter påske.</p> <p>Janne fra specialpædagogisk team kommer en gang i mellem i børnehaven. Før hen kom der kun en fra specialpædagogisk team, hvis et barn blev visiteret, men nu bliver alle dem der arbejder der, tilknyttet til at komme ud og arbejde med børnehaver uden at der er børn, der er visiteret. Janne har primært være hos Annette hos Troldende. Det har været rigtig godt med sparring omkring udfordringer. Børnene er glade for hende og hun er glad for at være hos os, og føler sig godt</p>

		<p>taget i mod. Det virker rigtig godt at der ikke er fokus på et enkelt barn, men derimod hele læringsmiljøet.</p> <p>Skolen: På fredag er der motionsløb for hele universet. Den tyske skole, vores egen børnehave og dagplejerne har meldt deres ankomst. Kindergarten kunne desværre ikke komme. Skolen er inviteret til påskeløb hos den tyske skolen fredag formiddag.</p> <p>På fredag skal vi desværre også sige farvel til Betina fra SFO. 2 nye er ansat til vores SFO, de starter pr. 1. april.</p> <p>Vi har været så heldige at støtteforeningen har doneret penge til skolens fælles-tur, alle elever skal til Vejle den 22. april til Økolariet. Super fedt! STOR tak, igen, til støtteforeningen.</p> <p>Alle elever har nu svaret på trivselsundersøgelsen. Til næste møde er tallene klar, og der gives til bestyrelsen et overblik.</p>
<p>Næste skoleår – overordnet vedr. bemanding/ fagfordeling samt børnetal (Michael)</p>	<p>15 min</p>	<p>Børnetallene her og nu: Elever: 62 BH: 28 SFO: 28 DP: 9</p> <p>Forventelige børnetal til august – næste skoleårs start =</p> <p>Elever: 70 BH: 18-19 – der vil være 3 stk. personale – der arbejdes og tænkes omkring struktur... SFO: 30+ DP: 8-9</p> <p>Det er tanken at Jakob eller Nicoline skal være vikar i børnehaven hvis der er behov. Det er planen, at der som nu, så vidt muligt, bruges genkendelige vikarer for børnene.</p> <p>Mht. skoledelen: Michael er næsten færdig med alle MUS samtalerne. (Medarbejder Udviklings Samtaler) De ansatte er stort set fordelt på deres pladser for det nye skoleår, som kort sagt bliver som i indeværende år.</p>
<p>SFO, kort info (nye kollegaer pr. 1. april)</p>	<p>5 min</p>	<p>Fra 1. april er det kommet på plads, at vi har ansat to nye til SFO'en, som lige nu har mange børn, hvilket er rigtig godt. Det er Jacob, pædagog (35 år) fra Hellevad</p>

		samt Nicoline, pædagogmedhjælper fra Bylderup (18 år)
Fra seneste møde; foresp. vedr. besøg af private dagplejere i børnehaven	15 min	<p>Forespørgsel fra private børnepassere om at de bliver inviteret over i bh, f.eks. en gang i ugen. De vil gerne have en invitation/en aftale om en fast aftale om at de kan besøge børnehaven.</p> <p>Det er drøftet og konklusionen bliver at Randi tager kontakt til de private børnepassere og snakker om at de altid kan ringe til børnehaven og aftale besøg. De er altid velkomne.</p>
Anbefalinger om skærmb brug (se bilag medsendt dagsorden)	20 min	<p>Man skal finde sin lokale skærm løsning. Michael har forhørt sig hos elevrådet om deres mening til vores nuværende skærmb brug/regler på skolen. Det fungerer godt med lidt bærbar og ipads i undervisningen. Eleverne udtaler at de er mere sociale hvis de ikke bruger mobilene i pauserne.</p> <p>I dag kom der forslag til en ny folkeskoleaftale. På Ministeriets hjemmeside står der et bredt flertal for mere lokal frihed, samt flere faglokaler og bøger – bedre undervisning med mindre skærm. Intensiv undervisning i dansk og matematik. Eleverne i indskolingen får en kortere skoledag. (det bliver spændende at se hvad regeringens nye aftale konkret kommer til at betyde – helt ude i praksis...)</p> <p>Skal vi beholde eller ændre noget ved vores skærmpolitik? Enighed om at det er godt der ingen mobil er i pauserne, og at de kun bruges når lærer/pædagog giver lov i forb. med undervisning. Godt at der er en blanding af bøger og IT, så de lærer begge dele. Virker som en passende fordeling.</p> <p>Sigende og positivt at vi ikke behøver at tage mobilene fra eleverne, men viser dem den tillid, at de kan beholde dem i tasken. Frihed under ansvar.</p> <p>I børnehaven bliver skærm brugt primært til at vise det aktuelle tema på tv. Film i ferie. Ipad til at tage billeder. Hr. skægs bogstavsjagt. Ipad som medie til at tage billeder af nissen hjemme og fortælle herom til de andre børn.</p> <p>Lidt trøls hvis elever bliver bedt om at tage mobil med i skolen til at tage billeder med,</p>

		<p>hvis ens barn ikke har en mobil. Det giver lidt et pres. Kunne man i stedet få nok I-pads...</p> <p>Skærmpolitik i SFO Der er lidt skærmregler, så det er et vist tidsrum det er tilladt at spille/se skærm.</p> <p>Alt i alt er der i bestyrelsen enighed om at de nuværende skærmregler i universet fungerer rigtig fint, og at vi har en god balance mellem IT og bøger/ark/papir</p>
Eventuelt	10 min	<p>31. maj, mini-lejrskole - Overnatning på skolen. Skal der meldes noget ud så folk kan begynde at planlægge? Det er for 0-4. klasse. Hvem er tovholder for dette? Det er Christian, Henrik og Randi.</p> <p>Er der nogle forældre der har lyst til at hjælpe?</p> <p>Evt. Pizza, film og aktiviteter lige efter skole. Når forældre henter børnene næste morgen kunne det evt. være med fælles morgenmad. Randi laver et skriv med tilmelding, som hun sender til Michael, som sender det ud via Aula. Samtidig printer han en fysisk seddel, som sendes med børnene hjem.</p> <p>Mælk Forespørgsel fra nogle personaler i børnehaven. Kan vi spare mælken i børnehaven væk? Drøftet - der er enighed om at det er en god idé at der fortsat tilbydes mælk til børnene i børnehaven.</p> <p>Ultranyt Ultranyt er før blevet vist til morgensang om fredagen. Det var ret givende og bestyrelsen ser gerne det tages op igen.</p> <p>Generalforsamling/valgften er den 29. Maj. Randi og Michael laver et skriv, alle forældre inviteres.</p>